ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ ТЕРСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

от  21.12. 2016                                                                                                       № 230

п.г.т. Умба

Об утверждении плана-графика контроля отдела образования

администрации Терского района

в образовательных учреждениях на 2017 год

В соответствии с Положением об Отделе образования администрации

Терского района, утвержденным постановлением администрации Терского

района от 19.11.2013г  № 552, постановлением  администрации Терского

района от 12.11.2013 № 536 «О порядке проведения контрольных

мероприятий структурными подразделениями администрации Терского

района»,  и с целью обеспечения контроля за деятельностью муниципальных

образовательных учреждений

п р и к а з ы в а ю:

1. Утвердить план-график осуществления контроля отдела образования

администрации Терского района в образовательных учреждениях на

2017 год (далее – План-график) согласно приложению.

2. Ведущему специалисту отдела образования Дементьевой Н.В.,

консультанту по опеке и попечительству в отношении

несовершеннолетних отдела образования Кононовой Е.В. осуществлять

необходимую организационную работу по реализации мероприятий

Плана-графика в своей части.

3. Ведущему специалисту отдела образования Дементьевой Н.В.

разместить План-график на официальном сайте Терского района в сети

Интернет   http://terskyrayon.gov-murman.ru

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник отдела                                                                 О.В. Горохова

http://terskyrayon.gov-murman.ru/

                                           УТВЕРЖДАЮ

Начальник отдела

образования___________/О.В. Горохова/

План-график осуществления  контроля отдела  образования администрации  Терского района

в образовательных учреждениях, учреждениях образования на 2017 год.

Тема проведения плановой

проверки

Форма проверки

Наименования

юридических лиц,

деятельность

которых подлежит

проверке

Сроки

проведения

плановой

проверки

Должностное

лица (лица),

ответственного

за проведение

проверки

Результат

проверки

Организация предоставления общедоступного и бесплатного начального общего, основного общего, среднего общего образования по

основным общеобразовательным программам и дополнительного образования в муниципальных образовательных организациях
Нормативно-правовое и организационное

обеспечение деятельности ОУ при подготовке

и проведении Г(И)А выпускников 11  классов

в форме ЕГЭ и ГВЭ

выездная  МБОУ СОШ № 4

МАОУ ООШ с. Варзуга

Май - июнь Дементьева Н.В.,

уполномоченный

ГЭК

Приемка ППЭ

Нормативно-правовое и организационное

обеспечение деятельности ОУ при подготовке

и проведении Г(И)А выпускников 9  классов с

участием РЭК.

выездная МБОУ СОШ № 4

МАОУ ООШ с. Варзуга

Май - июнь Дементьева Н.В.,

уполномоченный

ГЭК

Приемка ППЭ

Результаты управленческой деятельности в

ОУ по вопросу награждения выпускников

школ медалям и похвальными  грамотами.

документарная МБОУ СОШ № 4

МАОУ ООШ с. Варзуга

Октябрь Дементьева Н.В. Акт, приказ по

необходимости

Результаты управленческой деятельности в

ОУ по вопросу учёта и выдачи выпускникам

документов государственного образца об

образовании

документарная МБОУ СОШ № 4

МАОУ ООШ с. Варзуга

Октябрь Дементьева Н.В. Акт, приказ по

необходимости

Мониторинг качества образования,

предоставляемого в ОУ

документарная МБОУ СОШ № 4

МАОУ ООШ с. Варзуга

1 раз в четверть  Дементьева Н.В. Аналитическая

справка, приказ по

необходимости

Соответствие  годовых календарных учебных

графиков ОУ требованиям нормативных

документарная МБОУ СОШ № 4

МАОУ ООШ с. Варзуга

сентябрь Дементьева Н.В. согласование

документов ЦДТ

Нормативно – правовое и организационное

обеспечение информатизации в ОУ

(установка фильтров,  программного

обеспечения)

выездная МБОУ СОШ № 4

МАОУ ООШ с. Варзуга

октябрь Дементьева Н.В. Аналитическая

справка, приказ

Комплектование сети ОУ выездная МБОУ СОШ № 4

МАОУ ООШ с. Варзуга

ЦДТ

Октябрь Дементьева Н.В. Аналитическая

справка, приказ

Организация предоставления общедоступного и бесплатного дошкольного образования, создание условий для осуществления

присмотра и ухода за детьми, содержания детей в муниципальных образовательных организациях
Мониторинг посещаемости в муниципальных

образовательных учреждениях, реализующих

образовательные программы дошкольного

образования

документарная МБДОУ детский сад № 3

МБДОУ детский сад № 5

МАОУ ООШ с. Варзуга

ежемесячно ИМЦ Аналитическая

информация, приказ

Комплектование сети ДОУ

выездная МБДОУ детский сад № 3

МБДОУ детский сад № 5

МАОУ ООШ с. Варзуга

октябрь Дементьева Н.В. Акт, приказ

Соответствие  годовых календарных учебных

графиков, учебных планов ДОУ требованиям

нормативных документов

Документарная

проверка

МБДОУ детский сад № 3

МБДОУ детский сад № 5

МАОУ ООШ с. Варзуга

октябрь Дементьева Н.В. Согласование

Обеспечение содержания зданий и сооружений муниципальных образовательных организаций, обустройство прилегающих к ним

территорий

Готовность  учреждений к новому учебному

году

Выездная МБОУ СОШ № 4

МБДОУ детский сад № 3

МБДОУ детский сад № 5

МАОУ ООШ с. Варзуга

ЦДТ

Июль-август Горохова О.В.

МАУ МФЦ «Мои

документы»

Акт, Сводный

доклад

Еженедельный мониторинг технического

состояния зданий и сооружений (тепловые

пункты, сети отопления, ХВС, ГВС, сети

канализации, приборы отопления,

сантехническое оборудование, электрические

сети, электрооборудование)

Выездная МБОУ СОШ № 4

МБДОУ детский сад № 3

МБДОУ детский сад № 5

МАОУ ООШ с. Варзуга

ЦДТ

Еженедельный;

МАОУ ООШ с.

Варзуга – 2 раза

в год

Горохова О.В.

МАУ МФЦ «Мои

документы»

Аналитическая

информация

Учет детей, подлежащих обучению по образовательным программам дошкольного, начального общего, основного общего и среднего

общего образования, закрепление муниципальных образовательных организаций за конкретными территориями муниципального

района; функции  отдела  образования в рамках №120-ФЗ
Результаты управленческой деятельности в Документарная МБОУ СОШ № 4 декабрь Дементьева Н.В., Акт, приказ по

ОУ по выполнению ст. 14 ФЗ №120 «Об

основах системы профилактики

безнадзорности и правонарушений

несовершеннолетних» (вовлечению в

досуговую деятельность

несовершеннолетних, состоящих на

профилактических учетах и отнесенных к

группе риска) и  исполнении комплексов мер,

направленных на совершенствование работы

по профилактике безнадзорности и

правонарушений, обучающихся Терского

района

МАОУ ООШ с. Варзуга

ЦДТ

ИМЦ необходимости

Учет  несовершеннолетних, не посещающих

или систематически пропускающих по

неуважительным причинам занятия в

образовательных организациях

Документарная МБОУ СОШ № 4

МАОУ ООШ с. Варзуга

ежеквартально  Дементьева Н.В. Ежегодный

статистический

отчёт по форме 1-

НД

Организации летнего отдыха, досуга и занятости несовершеннолетних
Организация работы детских

оздоровительных лагерей на базе

образовательных учреждений

Выездная ОУ, где будут работать

оздоровительные лагеря

Июнь-июль Горохова О.В. Акт, приказ по

необходимости

Контроль отдела  образования администрации  Терского района по осуществлению отдельных государственных полномочий по

опеке и попечительству в отношении несовершеннолетних
Проведение плановых и внеплановых

проверок условий жизни подопечных,

соблюдения опекунами (попечителями),

приемными родителями прав и законных

интересов подопечных, обеспечения

сохранности их имущества, а также

исполнения опекунами (попечителями),

приемными родителями требований к

осуществлению ими прав и исполнению

обязанностей опекунов (попечителей),

установленных законодательством

Российской Федерации

Выездная опекуны, попечители,

приемные родители

 систематически

2 раза в год,  и

по мере

необходимости

Кононова Е.В.  Акт, аналитическая

справка

Осуществление контроля за условиями жизни

и воспитания детей в семьях усыновителей на

территории Российской Федерации в порядке,

установленном Правительством Российской

Выездная усыновители систематически

1 раз в год

Кононова Е.В. Акт

Федерации

Осуществление контроля за условиями

проживания семей, находящихся в трудной

жизненной ситуации и социально-опасном

положении

Выездная - по мере

необходимости

Кононова Е.В. Акт

Проверка сохранности жилых помещений,

закрепленных за детьми-сиротами и детьми,

оставшимися без попечения родителей,

лицами из числа детей-сирот и детей,

оставшихся без попечения родителей

Выездная - систематически

2  раза в год

Кононова Е.В. Акт

Проведение обследований условий жизни

ребенка, а также лица (лиц), претендующего

на его воспитание.

Выездная  В течение года

по мере

необходимости

Кононова Е.В. Акт